



Tlf.: 63 61 41 00
faaborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
L. Frandsensvej 2 A
DK-5600 Faaborg
CVR-nr. 20 22 26 70

POLYSAN A/S
INDUSTRIVEJ 17, 5672 BROBY
ÅRSRAPPORT
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 30. maj 2016

Kristine Wibholm Wichmann

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Polysan A/S Industrivej 17 5672 Broby
	CVR-nr.: 27 41 23 19 Hjemsted: Broby Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kristine Wibholm Wichmann, Formand Mads Peter Sommerlund Esben Wibholm
Direktion	Esben Wibholm
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab L. Frandsensvej 2 A 5600 Faaborg
Pengeinstitut	Jyske Bank Mageløs 8 5100 Odense C
	FIH Erhvervsbank Langelinie Allé 43 2100 København Ø

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er produktion og salg af bygningskomponenter i polymerbeton. I salget indgår handelsvarer, der bl.a. sælges som tilbehør til egne produkter.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er i nærværende regnskab indregnet et skatteaktiv på 616 tkr. Værdien heraf afhænger af den fremtidige indtjeningsevne. Det er vores vurdering, at det skattemæssige underskud fuldt ud bliver udnyttet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det er med de tiltag der er iværksat gennem de senere år med effektiviseringer, tilpasninger og besparelser lykkedes at vende udviklingen med flere år med underskud.

Resultatet før skat for 2015 udviser således et overskud på 120 tkr., hvilket på baggrund af ovenstående anses for tilfredsstillende.

Moderselskabet O.M. Wibholm A/S har ultimo 2015 ydet selskabet et skattefrit tilskud på 725 tkr. for at styrke selskabets kapitalsituation. Således udgør den regnskabsmæssige egenkapital pr. 31. december 2015 herefter 1.894 tkr., svarende til en soliditet på 14%.

Der er for 2016 udarbejdet et drifts-, status- og likviditetsbudget, som udviser et forventet overskud, som er større end overskuddet i 2015 samt viser at selskabets likviditet kan holdes inden for de kreditrammer, der er aftalt med pengeinstitut.

Udviklingen i den forløbne del af 2016 har været som forventet, og der er på underskriftstidspunktet en stigning i ordretilgangen, afgivne tilbud og forespørgsler, hvorfor det er ledelsens vurdering, at resultatet for 2016 som minimum bliver som budgetteret.

Det er på baggrund af ovenstående vor vurdering, at forudsætningen for regnskabsaflæggelse med fortsat drift for øje anses for opfyldt.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		6.278.166	5.577.298
Personaleomkostninger.....	1	-4.041.795	-4.241.378
Af- og nedskrivninger.....		-1.141.526	-1.244.361
DRIFTSRESULTAT		1.094.845	91.559
Andre finansielle indtægter.....		19.602	10.897
Andre finansielle omkostninger.....		-994.348	-1.051.270
RESULTAT FØR SKAT		120.099	-948.814
Skat af årets resultat.....	2	-31.910	206.866
ÅRETS RESULTAT		88.189	-741.948
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		88.189	-741.948
I ALT		88.189	-741.948

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Grunde og bygninger.....		5.400.822	5.587.879
Produktionsanlæg og maskiner.....		3.965.252	4.549.690
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		75.019	104.138
Materielle anlægsaktiver.....	3	9.441.093	10.241.707
ANLÆGSAKTIVER.....		9.441.093	10.241.707
Råvarer og hjælpematerialer.....		461.252	405.491
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		1.893.846	1.563.082
Varebeholdninger.....		2.355.098	1.968.573
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.215.709	1.205.087
Udskudt skatteaktiv.....		615.998	647.908
Andre tilgodehavender.....		7.426	49.694
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	4.013
Periodeafgrænsningsposter.....		286.129	144.050
Tilgodehavender.....		2.125.262	2.050.752
Likvider.....		35.106	103.441
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		4.515.466	4.122.766
AKTIVER.....		13.956.559	14.364.473

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Selskabskapital.....		1.200.000	1.200.000
Overført overskud.....		694.228	-118.961
EGENKAPITAL.....	4	1.894.228	1.081.039
Gæld til pengeinstitutter.....		1.600.000	1.700.000
Gæld til kreditinstitutter.....		2.856.431	3.128.374
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	4.456.431	4.828.374
Kortfristet del af langfristet gæld.....	5	655.613	637.839
Gæld til pengeinstitutter.....		4.817.533	4.951.225
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		923.026	925.844
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		62.537	741.550
Gæld til associerede virksomheder.....		154.405	335.072
Anden gæld.....		992.786	863.530
Kortfristede gældsforpligtelser.....		7.605.900	8.455.060
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		12.062.331	13.283.434
PASSIVER.....		13.956.559	14.364.473
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Usikkerhed ved going concern	8		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	9		

NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	3.280.845	3.496.665	
Pensioner.....	568.534	586.060	
Omkostninger til social sikring.....	30.382	21.878	
Andre personaleomkostninger.....	162.034	136.775	
	4.041.795	4.241.378	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	-4.013	
Regulering af udskudt skat.....	31.910	-202.853	
	31.910	-206.866	
Materielle anlægsaktiver			3
	Grunde og Produktionsanlæg	Andre anlæg,	
	bygninger	driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2015.....	7.313.089	19.944.123	1.697.042
Tilgang.....	34.565	261.170	33.400
Kostpris 31. december 2015.....	7.347.654	20.205.293	1.730.442
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	1.725.211	15.394.832	1.592.904
Årets afskrivninger	221.621	845.209	62.519
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....	1.946.832	16.240.041	1.655.423
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015..	5.400.822	3.965.252	75.019
Egenkapital			4
	Selskabs-	Overført	
	kapital	overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	1.200.000	-118.961	1.081.039
Skattefrit tilskud fra modervirksomhed.....		725.000	725.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		88.189	88.189
Egenkapital 31. december 2015.....	1.200.000	694.228	1.894.228
Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.			
	2015	2014	
	kr.	kr.	
Selskabskapital			
Selskabskapitalen er fordelt således:			
A-aktier, 45 stk. a nom. 10.000 kr.....	450.000	450.000	
B-aktier, 75 stk. a nom. 10.000 kr.....	750.000	750.000	
	1.200.000	1.200.000	

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					5
	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Gæld til pengeinstitutter.....	2.100.000	2.000.000	400.000	632.500	
Gæld til kreditinstitutter.....	3.366.213	3.112.044	255.613	1.585.366	
	5.466.213	5.112.044	655.613	2.217.866	
 Eventualposter mv.					 6
Operationel leasing					
Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 52 tkr. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingydelse på 110 tkr.					
<i>Hæftelse i sambeskatningen</i>					
Selskabet hæfter solidarisk med modervirksomhed O.M. Wibholm Holding A/S for skat af koncernens sambeskattede indkomst.					
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					 7
Til sikkerhed for selskabets engagement med kreditinstitutter er deponeret ejerpantebreve på 5 mio. kr. i ejendom Industrivej 17, Nr. Broby, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør i alt 5.401 tkr. samt produktionsanlæg, maskiner og forme hvis regnskabsmæssige værdi udgør ialt 3.459 tkr.					
Til sikkerhed for selskabets engagement med pengeinstitut er deponeret ejerpantebreve på 5,5 mio. kr. i ejendom Industrivej 17, Nr. Broby, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør i alt 5.401 tkr. samt produktionsanlæg, maskiner og forme hvis regnskabsmæssige værdi udgør i alt 3.459 tkr.					
Til sikkerhed for selskabets debitorbelåningskredit i pengeinstitut er afgivet pant i tilgodehavender fra salg, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør i alt 1.182 tkr.					
Til sikkerhed for selskabets engagement med pengeinstitut er udstedt skadesløsbrev for virksomhedspant på 4 mio. kr. i tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser og varebeholdninger af råvarer, fremstillede færdigvarer samt handelsvarer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør i alt 3.571 tkr.					
Til sikkerhed for selskabets engagement med pengeinstitut er deponeret ejerpantebreve på 700 tkr. i industrirobot, hvis regnskabsmæssige værdi udgør i alt 506 tkr.					
Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der afgivet sikkerhed i ophørende livspolice på 1.000.000 kr.					

NOTER**Note****Usikkerhed ved going concern****8**

Som konsekvens af historiske negative resultater de senere år, har selskabet en stram likviditet.

Det er med de tiltag der er iværksat gennem de senere år med effektiviseringer, tilpasninger og besparelser lykkedes at vende udviklingen med flere år med underskud.

Resultatet før skat for 2015 udviser således et overskud på 120 tkr., hvilket på baggrund af ovenstående anses for tilfredsstillende.

Moderselskabet O.M. Wibholm A/S har ultimo 2015 ydet selskabet et skattefrit tilskud på 725 tkr. for at styrke selskabets kapital situation. Således udgør den regnskabsmæssige egenkapital pr. 31. december 2015 herefter 1.894 tkr., svarende til en soliditet på 14%.

Der er for 2016 udarbejdet et drifts-, status- og likviditetsbudget, som udviser et forventet overskud, som er større end overskuddet i 2015 samt viser at selskabets likviditet kan holdes inden for de kreditrammer, der er aftalt med pengeinstitut.

Udviklingen i den forløbne del af 2016 har været som forventet, og der er på underskriftstidspunktet en stigning i ordretilgangen, afgivne tilbud og forespørgsler, hvorfor det er ledelsens vurdering, at resultatet for 2016 som minimum bliver som budgetteret.

Det er på baggrund af ovenstående ledelsens vurdering, at forudsætningen for regnskabsafslæggelse med fortsat drift for øje anses for opfyldt.

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling**9**

Der er i nærværende regnskab indregnet et skatteaktiv på 616 tkr. Værdien heraf afhænger af den fremtidige indtjeningssevne. Det er vores vurdering, at det skattemæssige underskud fuldt ud bliver udnyttet.